1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9.02.2022 года №  75
р.п.Романовка
О внесении изменений в   постановление
администрации Романовского
муниципального района Саратовской области
 от 18.06.2021 года   № 284
На основании Устава   Романовского муниципального района  Саратовской области администрация  Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести  в  приложение к  постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 18.06.2021 года № 284 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Романовском муниципальном районе Саратовской области» следующие изменения:
в разделе I. «Общие положения.» пункт 1.2.2. изложить в новой редакции:

« 1.2.2 поставщики образовательных услуг - образовательные организации, организации, осуществляющие обучение, индивидуальные предприниматели, реализующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, включенные в систему персонифицированного финансирования в порядке, установленном Правилами персонифицированного финансирования;»;

пункты 1.2.11. и 1.2.12. изложить в новой редакции:

«1.2.11. программа персонифицированного финансирования - документ, утверждаемый нормативным правовым актом администрации Романовского муниципального района Саратовской области, устанавливающий на определенный период объем финансового обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, число и структуру действующих сертификатов персонифицированного финансирования, порядок определения норматива обеспечения сертификата, перечень направленностей дополнительного образования, оплачиваемых за счет средств сертификата персонифицированного финансирования, а также ограничения по использованию детьми сертификата персонифицированного финансирования при выборе дополнительных общеобразовательных программ определенных направленностей;
1.2.12 уполномоченный орган - орган местного самоуправления администрации Романовского муниципального района Саратовской области, определенный в качестве исполнителя Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Романовском муниципальном районе Саратовской области.»;

в  разделе  II «Порядок ведения реестра сертификатов дополнительного образования»  пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. заявитель одновременно с заявлением предъявляет должностному лицу, осуществляющему прием Заявления, следующие документы или их копии, заверенные в нотариальном порядке;»;

пункты 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3. изложить в новой редакции:

«2.2.1. свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина Российской Федерации, или временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации;

 2.2.2. документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка;

2.2.3. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания, или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;»;

пункты 2.3.,2.4.,2.5., изложить в новой редакции:

« 2.3. документы, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также в подведомственных им организациях, подлежат получению в рамках межведомственного взаимодействия, в случае если такие документы не были представлены заявителем самостоятельно;
 2.4. Должностное лицо, осуществляющее прием Заявления, проверяет соответствие указанных в Заявлении сведений предъявленным документам, и при их соответствии делает отметку об этом, удостоверяет своей подписью прием заявления и возвращает оригиналы документов (нотариально заверенные копии) Заявителю.  Заявление регистрируется должностным лицом, осуществляющим прием Заявления, в день его представления;
 2.5. в случае если должностному лицу предъявлены не все документы, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Положения (с учетом пункта 2.3 настоящего Положения), должностное лицо, осуществляющее прием Заявления, возвращает его Заявителю в день представления Заявителем Заявления.».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и размещения на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района   Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                                           А.И.Щербаков